АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]02.12.2022                                  с. Новая Еловка                                               № 108-п
Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении                                                          первичного воинского учёта  граждан на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»
       Во исполнение федеральных законов  Российской Федерации: от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне»; от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»; Методических рекомендаций по осуществлению первичного  воинского учета в органах местного самоуправления  ГШ ВС РФ 2017 г; Методических рекомендаций по порядку постановки на воинский учет граждан, пребывающих в запасе, не имеющих регистрации по месту жительства и месту пребывания штаба ЦВО ОМУ от 06.05.2019 г., ст.7.1, 7.2 Устава Новоеловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории  Новоеловского сельсовета» согласно приложению №1.
2. Утвердить функциональные обязанности лица, занимающегося вопросами первичного воинского учета в администрации Новоеловского сельсовета согласно приложению № 2.
3. Постановление и приложения к нему довести до лиц в части их касающегося. Обязанности по ведению первичного воинского учета на территории  Новоеловского сельсовета возложить на Малкову Людмилу Леонтьевну.
4. При временном убытии Малковой Л.Л., обязанности по ведению первичного воинского учета возложить на Масунову Татьяну Васильевну.
5. Признать утратившим силу постановления администрации Новоеловского сельсовета: № 34 от 25.12.2019 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта  граждан на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края», № 12 от 16.06.2020 «О внесении изменений в постановления администрации Новоеловского сельсовета № 34 от 25.12.2019.
6. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава Новоеловского сельсовета                                                         Е.В. Краева